
MM

 

školní rok 2007/2008 

Zatímco si ostatní studenti zlehka zvykali na školní lavice, členové 
sboru měli start přímo raketový. V sobotu 8. září nás čekal večerní 
koncert před budovou gymnázia a zpívání k ohňostroji pro 
Litovelské slavnosti. Další dny nebyly o nic klidnější. V plánu byla 
derniéra koncertů s názvem PALORA NA CHMELU a účast na 
festivalu studentského umění Musica Iuvenalis na Gymnáziu Jana 
Keplera v Praze. Pracovali jsme v ateliéru Mandelbrotovy kostičky 
(multižánrové dílko Ester Kočičkové,  Petra Wajsara a Lukáše 
Prchala), zpívali jsme ve Velkém sálu Hlaholu a na hradě Točníku.   
Při listopadovém soustředění v Kladkách Martinové přijeli na bílém 
koni a všude bylo nádherně bílo.  
Za finanční podpory Olomouckého kraje a občanského sdružení 
Párátko se 14.a 15. prosince 2007 konaly první společné vánoční 
koncerty PS PALORA a Komorního orchestru Iši Krejčího 
z Olomouce. Překvapením  byla i nová dekorace auly, na jejímž 
vytvoření spolupracoval SK Párátko. 
V březnu se poprvé na GJO konalo regionální kolo hodnocené 
přehlídky gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia cantant 2008. 
PS PALORA vybojoval postup do celostátního kola a v Brně obhájil 
své umístění ve zlatém pásmu z roku 2005.  
Souběžně s přípravou soutěžního repertoáru jsme spolu se SPS MK 
Litovel KANTIKA a s hudebníky MFO a MDO nastudovali Missu in 
Es a žalmy 33 a 62  současného skladatele Karla Martínka. Pod 
taktovkou Tomáše Kláska  jsme zpívali 14. června 2008 v katedrále 
sv. Václava v Olomouci a o den později v chrámu sv. Marka v 
Litovli. Výroční koncert se konal 20.června 2008. 


